b) Optabile esset obligationem genuflectendi coram Episcopo in sua Dioecesi ultra non valere nisi in Liturgicis functionibus.

Interim impensos animi sensus ex corde profiteor Eminentiae Tuae cui fausta quaeque a Domino adprecor

Eminentiae Tuae Reverendissimae  
Add.mus

✠ CAROLUS A. H. J. GACHET, F. M. I.  
*Episcopus Castriesensis*

2

Exc.MI P. D. IOANNIS McELENEY

*Episcopi Kingstonensis (Kingston)*

*Eminentissime Domine,*

Certiolem reddere Eminentiam contendo de acceptis litteris Tuis circa Commissionem Antepreparatoriam pro Concilio Oecumenico.

Concilio habito consultorum dioecesanorum sequentes quaestiones mihi videtur utiliter tractari poterunt.

I. *Circa res liturgicas*

In ditionibus nostris utiliter videretur ad pietatem fovendam et maiorem intelligentiam liturgiae si amplior usus linguae vernaculae a fidelibus permitti potest quoties ipsi in Missae celebratione participant. Mens nostra est quod, praeter Canonem Missae, ad prudentiam Ordinarii relinquuntur iudicandi aliaque partes circa lingua vernacula recitari possunt. Quod ad hoc votum spectat includere velim recitationem Pater Noster.

Similiter in administratione aliorum Sacramentorum, ex. gr. Benedictio Nuptialis intra Missam, Improperia et similes petitiones in caeremoniis hebdomadae sacrae.

## II. De Clericis

Ulterior simplificatio Breviarii Romani praesertim quod Matutinum spectat.

## III. De Processibus

Processus iudicialis praesertim in casibus matrimonialibus frequenter in Missionibus magnis difficultatibus laborat. Videtur quod locum dat simplificationi in certis casibus, ita ut processus summarius adhiberi possit. Notare licet quod in Sinis per indultum permittitur ut tribunal trium iudicum considerare possit certos casus matrimoniales cum appellatione ad aliam dioecesim. Deinde ad Sanctam Sedem decisio transmittitur.

Vota haec humiliter afferens omni qua est reverentia me profiteor

tuum in Christo

✠ IOANNES MCELENEY, S. I.  
*Episcopus Kingstonensis*

3

Exc.MI P. D. PATRICII F. RYAN

*Archiepiscopi Portus Hispaniae (Port of Spain)*

Portu Hispaniae, die 27 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Decisio Ss.mi Domini Ioannis XXIII ut Concilium Oecumenicum utiliter convocari possit correspondet periculo schismatum proveniente e spiritu nationalismi effrenati in toto mundo.

Unum argumentum mihi occurrit proponendum: scilicet necessitas stabiliendi contra-spiritum oecumenicum intra Ecclesiam ipsam.

Funesta tendentia enim enervandi nexum Sanctam Sedem inter ac Episcopos fovetur maxime a Principibus Novarum Nationum, ita ut radicatur in eorum mentibus desiderium trahendi Ecclesiam et Clerum intra ambitum stricte nationale ac ratiale. Clerus facile inficitur hoc spiritu nationalistico.